

Krajowa narada aktywu robotniczego ZMP w Warszawie

WARSZAWA. Ponad 300 młodych górników, hutników, metalowców, kolejarzy i młodych robotników z różnych przemysłów, zebrało się w Warszawie dnia 11 bm. na krajową naradę aktywu robotniczego ZMP.

Naradzie przewodniczył W. Matwin, przewodniczący ZMP. Obrady trwały.

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 313 (384) KOSZALIN, PONIEDZIAŁEK 13 LISTOPADA 1930 R. ROK II

Cena 15 gr Stron 4 Wydanie A

Wobec uniemożliwienia przez rząd brytyjski urzędu weta Kongresu Pokoju w Sheffield

II Światowy Kongres Obrońców Pokoju odbędzie się w Warszawie w dniach 16 - 21 bm.

Komunikat Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

PRAGA (PAP). Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju przyjęło do wiadomości komunikat, przekazany w nocy z 10 na 11 bm. przez Ivora Montagu, przedstawiciela Brytyjskiego Komitetu Obrońców Pokoju, któremu powierzono misję przygotowania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Sheffield. Do komunikatu tego dołączony był list brytyjskiego ministra spraw wewnętrznych, nadesłany Komitetowi Brytyjskiemu 10 listopada br. o godzinie 15, to znaczy w chwili, gdy najliczniejsze delegacje znajdowały się już w drodze na Kongres.

Z listu tego wynika, że wstęp na terytorium Wielkiej Brytanii zabroniony jest wszystkim prawie członkom Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Zanim nadeszła ta wiadomość, Biuro musiało przyjąć do wiadomości fakt — że spośród 400 pierwszych podań o udzielenie wiz wjazdowych do Wielkiej Brytanii odrzucono prawie 200; że pani Fakal Tarasi, która otrzymała wreszcie wizę angielską, została jednak po długiej podróży z Syrii brutalnie zatrzymana na granicy angielskiej i zmuszona do powrotu; że obsługa lotnicza, uszkodnio na zawczasu dla umożliwienia podróży delegatom, została bezpodstawnie i bez żadnego uprzedzenia uniemożliwiona przez rząd angielski.

Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju stwierdziło dalej, że dyskryminacyjne zarządzenia rządu angielskiego uniemożliwiły udział w pracach związanych z Kongresem — wszystkim czołowym osobistościom, bez różnicy przekonań, cieszącym się autorytetem politycznym, moralnym, religijnym lub w dziedzinie sztuki jak m. in.: Pietro Nenni, Kuo Mo-że, Pierre Cot, Pablo Neruda, Dymitr Szostakowicz, metropolita Nikołaj, Anna Seghers, Arnold Zweig, Yves Farge, general Jara, Aleksander Fadlejew, Ila Erenburg, d'Astier, de la Vigerie, ksiądz Plojhar, T. Ruffo, Einaudi, Hodnova Spurna, jak również generalny sekretarz Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju — Jean Lafitte.

Biuro protestuje również przeciwko niedojuszczałnym szykanom, których ofiarą stał

angielski odważył się wziąć na siebie w obecnej poważnej sytuacji międzynarodowej wielką odpowiedzialność, zabraniając de facto urzędzenia II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju na terytorium Anglii. W decyzji tej znajdują wyraz obawy rządu angielskiego przed rosnącymi sympatiami angielskiej opinii publicznej dla godnego podziwu wysiłku

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie Narodowego Spisu Powszechnego

WARSZAWA (PAP). Ze względu na podstawowe znaczenie, jakie posiada dla Państwa Narodowy Spis Powszechny, wyznaczony na dzień 3 grudnia br. Prezydium Rządu powzięło uchwałę w sprawie zadań prezydium Rad Narodowych, dotyczących spisu oraz w sprawie udziału w akcji spisowej urzędów, przedsiębiorstw społecznych, instytucji publicznych i organizacji społecznych oraz osób i przedsiębiorstw prywatnych.

Prezydium Rad Narodowych, jako terenowe władze spisowe uprawnione są do nakładania na urzędy, przedsiębiorstwa społeczne itp. oraz osoby i przedsiębiorstwa prywatne — obowiązków związanych z przeprowadzeniem akcji spisowej,

STALIN — pierwszym kandydatem do Moskiewskiej Rady Obwodowej Deputowanych Ludu Pracującego

MOSKWA (PAP). W Związku Radzieckim odbywają się masowe zebrania, poświęcone wysuwaniu kandydatów na deputowanych do Rad Narodowych. W moskiewskich zakładach elektrycznych, znajdujących się na terenie stalinowskiego okręgu wyborczego od był się wielki wiec z udziałem wielu tysięcy robotników, urzędników, inżynierów i techników. Wśród obywateli entuzjastycznie wysunęli kandydaturę Stalina na deputowanego do Moskiewskiej Obwodowej Rady Deputowanych Ludu Pracującego.

W pięknie udekorowanej, tonacją w czerwieni ogromnej hali montażowej zebrał się robotnicy zakładów elektrycznych. Na transparentach widniały napisy: „Chwała Wielkiemu Stalinowi! „Niech żyje Towarzysz Stalin — twórca konstytucji zwycięskiego socjalizmu!“

Po zagajeniu wiecu przez sekretarza organizacji partyjnej — Wasyla Aleksiejewa, głos zabrał jeden z czołowych stachanowców zakładów — Wiktor Izosimow. — „Dzień dzisiejszy — powiedział on — jest dla nas wielkim świętem. Zebrałiśmy się, aby jako jedni z pierwszych wysunąć kandydata do Moskiewskiej Obwodowej Rady Deputowanych Ludu Pracującego.“

Księża i działacze katolicki Pomorza Szczecińskiego domagają się od Episkopatu ostatecznego uregulowania sprawy Administracji Kościelnej na Ziemiach Zachodnich

Całe społeczeństwo katolickie Pomorza Zachodniego od dłuższego czasu oczekuje definitywnego ustanowienia stałej Administracji Kościelnej na tych terenach.

„Sprawa Administracji Kościelnej na Ziemiach Zachodnich winna być ostatecznie uregulowana w myśl porozumienia między przedstawicielami Rządu RP i Episkopatu z dnia 14 kwietnia 1930 roku. Zamiast tymczasowych administratorów winni być mianowani stałi księża podobnie jak na innych terenach Państwa Polskiego. Pragnie tego całe społeczeństwo katolickie, pragnie i ja, a zarazem wierzę, że w sprawie ustabilizowania Administracji Kościelnej na Ziemiach Zachodnich zajmie zdecydowane i pozytywne stanowisko Episkopat Polscy.“



OBCHÓD 33 ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ W MOSKWIE. NA TRYBUNIE OD LEWEJ TOWARZYSZE: CHRULEW, ZYGAREW, GOWOROW, SZTEMIENKO, SOKOŁOWSKI, BUDIONNY, WORO SZYŁOW, BULGANIN, SZWERNIK, MOŁOTOW, MIKOJAN, KAGANOWICZ, ANDREJEW, CHRUSZCZEW, KOSYGIN, SUSŁOW, PONOMARENKO, SZKIRIATOW.

Niech żyje ZSRR kraj zwycięskiego socjalizmu!





